
選挙区・様式３

平成２８年７月１０日執行　　　 参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 106,040.500 　0時33分発表
供託物没収点 79,530.375 滋賀県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数

（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

大津市 152,867    0    0 152,867 3,352 156,219 2.15 0 156,219
彦根市 47,544    0    0 47,544 923 48,467 1.90 0 48,467
長浜市 54,197    0    0 54,197 949 55,146 1.72 0 55,146

近江八幡市 37,804    0    0 37,804 818 38,622 2.12 0 38,622
草津市 56,297    0    0 56,297 1,252 57,549 2.18 0 57,549
守山市 36,029    0    0 36,029 766 36,795 2.08 0 36,795
栗東市 27,990    0    0 27,990 623 28,613 2.18 0 28,613
甲賀市 43,692    0    0 43,692 970 44,662 2.17 0 44,662
野洲市 24,129    0    0 24,129 477 24,606 1.94 0 24,606
湖南市 23,577    0    0 23,577 577 24,154 2.39 0 24,154
高島市 27,175    0    0 27,175 541 27,716 1.95 0 27,716

東近江市 49,298    0    0 49,298 1,063 50,361 2.11 0 50,361
米原市 19,743    0    0 19,743 281 20,024 1.40 0 20,024

日野町 10,777    0    0 10,777 198 10,975 1.80 0 10,975

竜王町 6,235    0    0 6,235 108 6,343 1.70 0 6,343

蒲生郡 17,012    0    0 17,012 306 17,318 1.77 0 17,318

愛荘町 8,372    0    0 8,372 176 8,548 2.06 0 8,548

愛知郡 8,372    0    0 8,372 176 8,548 2.06 0 8,548

豊郷町 3,097    0    0 3,097 71 3,168 2.24 0 3,168
甲良町 3,252    0    0 3,252 82 3,334 2.46 0 3,334
多賀町 4,168    0    0 4,168 62 4,230 1.47 0 4,230

犬上郡 10,517    0    0 10,517 215 10,732 2.00 0 10,732

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 600,342    0    0 600,342 12,592 612,934 2.05 0 612,934

町村計 35,901    0    0 35,901 697 36,598 1.90 0 36,598
県計 636,243    0    0 636,243 13,289 649,532 2.05 0 649,532

－1－



平成２８年７月１０日執行　　　参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　0時33分発表
滋賀県選挙管理委員会

党派の名称 幸福実現党 民進党 自由民主党

開票区名＼候補者名 荒　川　　ま　さ　し 林　　　久　美　子 こ　や　り　　隆　史

大津市 2,469    69,336    81,062    152,867    100.00

彦根市 906    22,990    23,648    47,544    100.00

長浜市 1,094    24,654    28,449    54,197    100.00

近江八幡市 851    18,363    18,590    37,804    100.00

草津市 963    25,306    30,028    56,297    100.00

守山市 715    16,124    19,190    36,029    100.00

栗東市 601    11,965    15,424    27,990    100.00

甲賀市 957    19,403    23,332    43,692    100.00

野洲市 844    10,427    12,858    24,129    100.00

湖南市 550    11,580    11,447    23,577    100.00

高島市 586    10,380    16,209    27,175    100.00

東近江市 1,001    24,237    24,060    49,298    100.00

米原市 393    9,754    9,596    19,743    100.00

日野町 252    5,386    5,139    10,777    100.00

竜王町 166    2,871    3,198    6,235    100.00

蒲生郡 418    8,257    8,337    17,012    100.00

愛荘町 181    3,835    4,356    8,372    100.00

愛知郡 181    3,835    4,356    8,372    100.00

豊郷町 56    1,223    1,818    3,097    100.00

甲良町 58    1,511    1,683    3,252    100.00

多賀町 62    1,945    2,161    4,168    100.00

犬上郡 176    4,679    5,662    10,517    100.00

政令市計 0    0    0    0    0.00

その他の市計 11,930    274,519    313,893    600,342    100.00

町村計 775    16,771    18,355    35,901    100.00

県計 12,705    291,290    332,248    636,243    100.00

得票数計 開票率（％）

－1－


